Ministério da Educagdo
Programa Universidade para Todos - ProUni
2022 - 1€ Etapa

Instituicdo de Ensino Superior: 1753 ESPERANCA

Local de Oferta: 658738 CAMPUS - JOAO PESSOA
Curso: 1349468 AGRONOMIA

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 7
Bolsas Obrigatodrias: 5
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 2
Classif. Opcdo Nome
8 1 MATHEUS PEREIRA DA CUNHA
9 1 JOSE VICTOR MARINHO FERNANDES
10 1 ALICE NAYARA DOS SANTOS ARAUJO
Curso: 1349468 AGRONOMIA
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 11

Média Enem
568
496,38

494,32

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Classif.
12
13
14
15
16

17

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

Opgao Nome
1 GABRIEL FLOR CAVALCANTI DE SOUSA
1 ERIKA MARIA DE ARAUJO CASADO
1 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO BARBOSA
1 EDUARDA SOARES DE SOUZA
1 MARIA CINTHIA VELOSO XAVIER
1 UAN MAX FREIRE BEZERRA
1353036 EDUCAGAO FiSICA
NOTURNO

BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:
Bolsas Obrigatorias:
Bolsas Adicionais:
Bolsas Extras:
Classif.

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

6

5

0

1

Opgao Nome
2 JOAO VICTOR GOMES DA SILVA

1353036 EDUCAGAO FiSICA

NOTURNO

BOLSA INTEGRAL

Média Enem
506,56

485,6

464,04
459,42
458,98

455,18

Média Enem

510,42

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagdo

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 9
Classif. Opgao Nome Média Enem Situagao
10 1 JESSICA DA SILVA SILVERIO 524,68 Pré-Selecionado em 22 Chamada
11 1 JANDILENE FELICIO DA SILVA 518,8 Pré-Selecionado em 22 Chamada
12 1 JOSE GUSTAVO SANTOS DE ALMEIDA 518,18 Pré-Selecionado em 22 Chamada
Curso: 48022 ENFERMAGEM
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 8

Bolsas Obrigatorias: 6

Bolsas Adicionais: 0

Bolsas Extras: 2 haver candidato habilitados para Pol. de Cotas ou

Classif. Opgao Nome Média Enem Situagdo

9 2 GABRIELA DE FATIMA DE FARIAS FRANCELINO 585,48 Pré-Selecionado em 22 Chamada
10 1 MARILIA GABRIELY ALEXANDRE DA SILVA 584,74 Pré-Selecionado em 22 Chamada
11 2 BIANCA CAROLINE MELO NUNES 583,14 Pré-Selecionado em 22 Chamada
12 1 RENALY MARIA COSTA OLIVEIRA 582,5 Pré-Selecionado em 22 Chamada
13 1 PAULO HENRIQUE CASTRO DO NASCIMENTO 576,42 Pré-Selecionado em 22 Chamada

14 1 SYDNEY VIEIRA DE LIMA NETO 573,24 Pré-Selecionado em 22 Chamada



Curso: 48022 ENFERMAGEM
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 11
Classif. Opgdo Nome
12 1 ALLANY RIBEIRO DOS SANTOS
13 1 ISMAYLA MIRTES DA SILVA OLIVEIRA
14 2 LARYSSA SANTOS SUPRIANO
15 2 MARIA EDUARDA DE MOURA SILVA
16 1 JOAO JOSE DA SILVA NETO
17 2 SARAH SONALLY TORRES FREITAS
Curso: 1323552 FARMACIA
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:
Bolsas Obrigatorias:
Bolsas Adicionais:

N O O ®

Bolsas Extras:

Média Enem
557,3

556,12

554,6

553,68
551,58

551,54

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Classif. Opgao
9 2
10 1
11 2
Curso: 1323552
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Nome
RAFAEL CARTAXO BORGES
CECILIA BARRETO GONDIM

ANA BEATRYS NUNES ARUJO

FARMACIA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 11
Classif. Opgdo
12 2
13 1
14 2
15 1
Curso: 1353861
Turno: MATUTINO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 7

Nome

ANA VITORIA NOBRE LINHARES

BRIGIDA MACIEL GALVAO

AMANDA VERAS DA SILVA

BRENDO CORREIA MUNIZ

FISIOTERAPIA

Média Enem

545,74
544,62

517,32

Média Enem

574,68
552,84
544,9

543,6

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Bolsas Obrigatorias:
Bolsas Adicionais:
Bolsas Extras:
Classif.

8
9
10

11

Curso:
Turno:

Tipo de Bolsa:

5
0
2
Opgao Nome
1 ANA MARIA BARBOSA DO NASCIMENTO
1 DEISE OLANDA PAULINO NUNES
2 JEFFERSON SANTOS BENICIO
1 KAROLINA BEATRIZ DE LIMA BASTOS
1353861 FISIOTERAPIA
MATUTINO

BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:
Classif.

12
13

14

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

11
Opgao Nome
2 ERILANE IGNES JORGE DO NASCIMENTO
2 EDUARDO GABRIEL DE LIRA ALVES
2 MARILIA GABRIELLA DE AZEVEDO
1331141 MEDICINA VETERINARIA
MATUTINO

BOLSA INTEGRAL

Média Enem
548,16
545,14
542,54

535,9

Média Enem
557,66
556,9

555,04

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:
Bolsas Obrigatdrias:
Bolsas Adicionais:
Bolsas Extras:
Classif.

9

10

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

N O & ®

Opgao

1331141
MATUTINO

BOLSA INTEGRAL

Nome
SABRYNA LOURENCO DE CASTRO

MARIA YASMIN DE FRANCA PINTO

MEDICINA VETERINARIA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:
Classif.

13

14

15

16

17

Curso:

12
Opgao

1299341

Nome

LUCAS DE FRANCA NUNES

TAYRIS DO NASCIMENTO LUCAS DE MORAIS

EMILLY VITORIA ALVES DOS SANTOS

MARYANNA FLORENCE BARBOSA SILVA

JOVELINO ROMAO DA SILVA NETO

ODONTOLOGIA

Média Enem
576,86

573,26

Média Enem
579,36
576,48
575,16
570,86

565,5

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Turno: MATUTINO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 7
Bolsas Obrigatorias: 5
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 2
Classif. Opgdo Nome
8 1 JOSE ANTONIO DO REGO NETO
9 2 REBECA PEREIRA ALVES
10 2 GABRIEL DOS SANTOS BENDITO
11 1 MARIA EVILY RAMALHO FERREIRA
12 1 GILBERTO GALVAO RABELO DINIZ
Curso: 1299341 ODONTOLOGIA
Turno: MATUTINO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 9
Classif. Opcao Nome
10 1 SUSANE TAVARES RAMOS DE LIMA
11 1 THALIS DE LUNA FREIRE

Média Enem
641,88
638,18
636,96
632,56

625,1

Média Enem
616,24

613,36

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagao
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



12 2

13 2
14 2
15 1
16 1
Curso: 1385047
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 6
Bolsas Obrigatorias: 6
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 0
Classif. Opgao

7 2

8 2

9 1
Curso: 1385047
Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

MARIA DO CARMO DOS SANTOS VICTOR 606,56
LARISSA FIGUEIREDO DE CARVALHO 602,14
DIEGO SOARES DA SILVA 601,4
GABRIEL FELLIPE DA SILVA 600,5
UERLANGIA EMILLY MORAIS FIGUEIREDO 599,92
PSICOLOGIA

haver candidato habilitados para Pol. de Cotas ou

Nome Média Enem
TACIANE SILVA BATISTA 629,44
ALEQUISON MIGUEL DA SILVA JUNIOR 603,6

THAMALA MICHELLY LEITE ANSELMO DE FRANCA 599,92

PSICOLOGIA

Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 13
Classif. Opgao Nome Média Enem Situagao

14 1 MARCOS ANTONIO BATISTA SALUSTINO 552,8 Pré-Selecionado em 22 Chamada
15 2 MARIA EDUARDA MENEZES DE MELO SILVA 552,5 Pré-Selecionado em 22 Chamada
16 1 LEANDRO SANTOS SILVA 551,74 Pré-Selecionado em 22 Chamada
17 2 CAMILLY STEPHANNY FURTADO GOIS 551,42 Pré-Selecionado em 22 Chamada
18 1 GEICY KELLY FLORENCIO DA SILVA 551,3 Pré-Selecionado em 22 Chamada
19 1 JOSELIA SOUZA DE MEDEIROS 550,14 Pré-Selecionado em 22 Chamada

Curso: 1349467 RADIOLOGIA

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 5
Bolsas Obrigatorias: 5
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 0
Classif. Opcao Nome Média Enem Situacdo
6 1 YASMIM MOURA RAMALHO PEREIRA 531,52 Pré-Selecionado em 22 Chamada

7 1 SIMONE DA SILVA RODRIGUES 529,22 Pré-Selecionado em 22 Chamada



Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

NOTURNO
BOLSA INTEGRAL

RADIOLOGIA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:

Classif.

14

15

16

17

18

19

Opgao

2

2

Nome

LUCINALVA HELENA DA SILVA

MARIA EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA

GABRIELLY DANTAS DA SILVA

LARA VITORIA GUILHERME IRENEU

DEIVESSON ERMINIO DA SILVA

MARIA GESSICA JUSTO EMIDIO

Média Enem
520,68

519

511,52
509,12

508,9

501,38

Situagdo
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada
Pré-Selecionado em 22 Chamada

Pré-Selecionado em 22 Chamada



